

**ព្រះយេស៊ូវនិងព្រះវរបិតាគឺតែមួយ**

**JESUS & THE FATHER ARE ONE**

យ៉ូហាន ១០:២២-៣០

២២ គ្រានោះនោះស្រាវជ្រាវ ហើយនៅក្នុងយេរូសាឡឹម គេកំពុងតែ  
ធ្វើបុណ្យឆ្លង ២៣ ព្រះយេស៊ូវ ទ្រង់យាងចុះទ្រង់ក្នុងព្រះវិហារ  
ត្រង់បាំងសាចប្លូសសាឡឹម ២៤ នោះមានពួកសាសន៍យូដា  
ចោមព័ទ្ធទ្រង់ទូលស្រួច តើលោកទុកឲ្យយើងខ្ញុំនៅស្នាក់ស្នើរ  
នល់កាលណាទៀត បើលោកជាព្រះគ្រីស្ទពិត នោះសូមប្រាប់  
យើងខ្ញុំឲ្យច្បាស់មកចុះ ២៥ ព្រះយេស៊ូវទ្រង់ឆ្លើយទៅគេថា ខ្ញុំ  
បានប្រាប់អ្នករាល់គ្នាហើយ តែអ្នករាល់គ្នាមិនជឿ ឯការទាំង  
ប៉ុន្មាននៃលទ្ធផលធ្វើ នោយនូវនាមព្រះវរបិតាខ្ញុំ ការទាំងនោះឯងធ្វើ  
បន្ទាល់ពីខ្ញុំហើយ ២៦ ប៉ុន្តែ អ្នករាល់គ្នាមិនជឿ ឥឡូវអ្នករាល់គ្នា  
មិនមែនជាច្រៀមរបស់ខ្ញុំទេ ដូចជាខ្ញុំបានប្រាប់ស្រេចហើយ ២៧  
ច្រៀមខ្ញុំទាំងប៉ុន្មានវាស្ថាប័នខ្ញុំ ហើយមកតាម ខ្ញុំក៏ស្គាល់វានៃរ ២៨  
ខ្ញុំឲ្យជីវិតអស់កល្បជា និច្ចនល់វា វាមិនត្រូវវិនាសនៅអស់កល្ប  
ទៀតទៅ ក៏គ្មានអ្នកណាដកយកវាពីខ្ញុំបានទេ ២៩ ព្រះវរបិតា  
នៃខ្ញុំ នៃលប្រទានវាមកខ្ញុំ ទ្រង់ចំលើសជាងទាំងអស់ គ្មានអ្នក  
ណាអាចនឹងដកវាចេញពីព្រះបាទរបស់ព្រះវរបិតាខ្ញុំបានឡើយ  
៣០ ខ្ញុំហើយ នឹងព្រះវរបិតា គឺតែ១ព្រះអង្គទេ។

**I. សេចក្តីពិតដ៏លំអោយស្រួល THE PLAIN TRUTH, 22-25.**

*22 It was now winter, and Jesus was in Jerusalem at the time of Hanukkah, the Festival of Dedication. 23 He was in the Temple, walking through the section known as Solomon's Colonnade. 24 The people surrounded him and asked, How long are you going to keep us in suspense? If you are the Messiah, tell us plainly. 25 Jesus replied, I have already told you, and you don't believe me. The proof is the work I do in my Father's name.*

**II. ច្រៀមដ៏លម្អិតប្រាកដ THE TRUE SHEEP, 26-27.**

*26 But you don't believe me because you are not my sheep. 27 My sheep listen to my voice; I know them, and they follow me.*

**III. សុវត្ថិភាពដ៏ពិតប្រាកដ THE TRUE SECURITY, 28-29.**

*28 I give them eternal life, and they will never perish. No one can snatch them away from me, 29 for my Father has given them to me, and he is more powerful than anyone else. No one can snatch them from the Father's hand.*

**IV. ព្រះពិតមាត់តែមួយ THE ONE TRUE GOD, 30.**

*30 ខ្ញុំហើយ និងព្រះវរបិតា គឺតែៗព្រះអង្គទេ The Father and I are one.*